
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2026    Edição: 00028 23 de Janeiro de 2026 Manaus/AM

DESIGNA servidor(es) para responder pelo órgão abaixo durante o afastamento legal do(a) titular.

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B060.FA10.9087.5BF3/DD7B75EE
Código verificador: B060.FA10.9087.5BF3   CRC: DD7B75EE



PORTARIA
N.° 29/2026 - GSEFAZ

DESIGNA servidor(es) para responder pelo
órgão abaixo durante o afastamento legal
do(a) titular.

Art. 1º Designar o(s) servidor(es) abaixo mencionado(s), para responder
pelo(a) SECRETARIA EXECUTIVA DE ORÇAMENTO ESTADUAL - SEO, do(a)
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ, em substituição ao(à) titular
CHRISTIANE TRAVASSOS SANTOS SILVA, Matrícula 195.721-0 G, em virtude de
afastamento legal.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em
substituição, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Nome Matrícula Cargo Início Dias Afastamento
TitularTérmino

ANA MARIA DE LIMA
FERRER 186.643-5H COMISSIONADO 03/07/2025 11/07/2025 9 FERIAS

GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado de Fazenda, em Manaus, 20 de Janeiro
de 2026.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(assinado digitalmente)
ALEXANDRE SIQUEIRA DE MEDEIROS

Secretário Executivo de Assuntos Administrativos, em substituição

www.amazonas.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

Av. André Araújo, 150 - Aleixo
Fone: (92) 2121-1600
Manaus-AM - CEP: 69060-000

Secretaria de
Estado da Fazenda

Folha: 1
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/E9C6.DED6.B253.965F/6EA836D1
Código verificador: E9C6.DED6.B253.965F   CRC: 6EA836D1

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: A

LE
X

A
N

D
R

E
 S

IQ
U

E
IR

A
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

 e
m

 2
1/

01
/2

02
6 

às
 1

4:
13

:3
9 

co
nf

or
m

e 
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e 
24

/0
8/

20
01

.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B060.FA10.9087.5BF3/DD7B75EE
Código verificador: B060.FA10.9087.5BF3   CRC: DD7B75EE


		2026-01-23T12:22:51-0400


		2026-01-23T12:22:51-0400




